
INDLÆGSSEDDEL: INFORMATION TIL BRUGEREN

Asasantin® Retard 200 mg/25 mg depotkapsler, hårde
Dipyridamol/Acetylsalicylsyre

Læs denne indlægsseddel grundigt, inden du begynder at tage medicinen.
Gem indlægssedlen, du kan få brug for at læse den igen. •	
Spørg lægen eller på apoteket, hvis der er mere, du vil vide.•	
Lægen har ordineret Asasantin® Retard til dig personligt. Lad derfor være med at give den til andre.  •	
Det kan være skadeligt for andre, selvom de har de samme symptomer, som du har.
Tal med lægen eller apoteket, hvis en bivirkning bliver værre, eller du får bivirkninger, som ikke er nævnt her.•	

Oversigt over indlægssedlen 
1. Virkning og anvendelse
2. Det skal du vide, før du begynder at tage Asasantin® Retard
3. Sådan skal du tage Asasantin® Retard
4. Bivirkninger
5. Opbevaring
6. Yderligere oplysninger

1. VIRKNING OG ANVENDELSE

Asasantin® Retard hører til gruppen af medicin som forebygger blodpropper.
Asasantin® Retard virker ved at hæmme blodpladernes sammenklumpningsevne.
Du kan tage Asasantin® Retard til forebyggelse af blodpropper, hvis du tidligere 
har haft blodprop i hjernen.

Lægen kan have givet dig Asasantin® Retard for noget andet. Følg altid lægens 
anvisning.

2. DET SKAL DU VIDE, FØR DU BEGYNDER AT TAGE ASASANTIN® 
RETARD 

Tag ikke Asasantin® Retard
Hvis du er overfølsom (allergisk) over for acetylsalicylsyre, dipyridamol, andre •	
salicylater eller et af de øvrige indholdsstoffer.
Hvis du har et aktivt mavesår.•	
Hvis du har en lidelse som giver øget risiko for blødning.•	
Hvis du er gravid i 3. trimester.•	
Hvis du har en sjælden arvelig tilstand hvor du ikke tåler saccharose eller •	
lactose.
Hvis du er et barn eller er ung med febersygdomme eller virusinfektioner. •	

Vær ekstra forsigtig med at tage Asasantin® Retard 
Tal med lægen, inden du tager Asasantin® Retard, hvis du

�Har en alvorlig hjertesygdom (f. eks. ustabil angina pectoris eller nylig blod-•	
prop i hjertet).
Har en forsnævring af hjerteklapperne, lige før hovedpulsåren (aorta).•	
Har øget risiko for blødning enten pga. en lidelse eller pga. medicinsk behand-•	
ling.
Har en kredsløbsforstyrrelse (fx ubehandlet hjertesvigt).•	
Har myastenia gravis. •	
Har astma eller andre øvre luftvejslidelser.•	
Har kronisk eller hyppigt tilbagevendende mavegener.•	
Har nedsat nyre- eller leverfunktion.•	
Lider af glukose-6-fosfat-dehydrogeneasemangel.•	
Er overfølsom over for visse lægemidler med smertestillende og betændelses-•	
hæmmende effekt som non-steroide anti-inflammatoriske lægemidler (NSAID).

Oplys altid ved blodprøvekontrol og urinprøvekontrol, at du er i behandling med 
Asasantin® Retard. Det kan have betydning for prøveresultaterne.

Der er en risiko for dannelse af galdesten hos ældre patienter, som har været i 
dipyridamol behandling i flere år. 

Hovedpine og migræneagtig hovedpine, der kan optræde specielt ved start af 
behandling med Asasantin® Retard, bør ikke behandles med acetylsalicylsyre.

Hvis du skal have foretaget en stresstest af dit hjerte med dipyridamol, skal du 
oplyse dette til det hospital, hvor du skal have foretaget testen. Det kan være 
nødvendigt at holde pause med Asasantin® Retard inden testen foretages for ikke 
at få et forkert resultat.
Tal med den læge, som skal foretage testen af dit hjerte inden du møder på 
hospitalet.

Brug af anden medicin 
Fortæl det altid til lægen eller på apoteket, hvis du bruger anden medicin eller 
har brugt det for nylig. Dette gælder også medicin, som ikke er købt på recept, 
medicin købt i udlandet, naturlægemidler, stærke vitaminer og mineraler samt 
kosttilskud.

Tal med din læge, hvis du tager
Smertestillende medicin, der indeholder ibuprofen eller acetylsalisylsyre.•	
Medicin mod hjerterytmeforstyrrelser (adenosin).•	
Visse typer af medicin mod myasthenia gravis.•	
Blodfortyndende medicin (coumarinderivater og heparin).•	
Midler, der påvirker blodpladernes sammenklumpning (clopidogrel eller ticlo-•	
pidin).
Visse midler mod epilepsi (valproat og fenytoin).•	
Visse midler mod urinsyregigt (f. eks. probenecid).•	
Visse vanddrivende lægemidler (indeholdende spironolacton).•	
Midler mod forhøjet blodtryk.•	
Lægemidler mod sukkersyge.•	
Produkter der indeholder methotrexat.•	
Visse lægemidler med smertestillende og betændelseshæmmende effekt som •	
non-steroide anti-inflammatoriske lægemidler (NSAID-produkter).
Kortikosteroider (binyrebarkhormon).•	
Alkohol (kun ved kronisk misbrug).•	
Midler mod depression (SSRI’er).•	
Medicin mod astma (theofyllin og xantiner).•	

Anden medicin kan påvirke virkningen af Asasantin® Retard, eller Asasantin® 
Retard kan påvirke virkningen af anden medicin. Dette er normalt uden praktisk 
betydning. Spørg lægen eller apoteket, hvis du ønsker flere oplysninger herom.

Brug af Asasantin® Retard sammen med mad og drikke
Du kan tage Asasantin® Retard i forbindelse med et måltid, men det er ikke 
nødvendigt.

Graviditet og amning
Spørg din læge eller apoteket til råds, før du tager nogen form for medicin.

Graviditet
Hvis du er gravid, skal du normalt ikke tage Asasantin® Retard. Tal med lægen. 
Hvis du er i de sidste tre måneder af graviditeten, må du ikke tage Asasantin® 
Retard.

Amning
Du må ikke tage Asasantin® Retard, hvis du ammer. Tal med lægen.

Trafik- og arbejdssikkerhed
Asasantin® Retard kan give bivirkninger som hovedpine, svimmelhed, kvalme 
og opkastning, der i større eller mindre grad kan påvirke arbejdssikkerheden og 
evnen til at færdes sikkert i trafikken.

Vigtig information om nogle af de øvrige indholdsstoffer i Asasantin® Retard
Asasantin® Retard indeholder saccharose og lactose. Kontakt lægen, før du tager 
denne medicin, hvis lægen har fortalt dig, at du ikke tåler visse sukkerarter.

3. SÅDAN SKAL DU TAGE ASASANTIN® RETARD

Tag altid Asasantin® Retard nøjagtigt efter lægens anvisning. Er du i tvivl, så 
spørg lægen eller på apoteket.

Den sædvanlige dosis er
Voksne
Den anbefalede dosis er 1 depotkapsel 2 gange daglig, sædvanligvis 1 morgen og 
1 aften med et måltid eller alene.
Depotkapslerne skal synkes hele.
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Tal med lægen, hvis du får utålelig hovedpine i starten af behandlingen.

Børn
Børn må normalt ikke få Asasantin® Retard depotkapsler.

Nedsat nyre- og leverfunktion
Asasantin® Retard bør ikke anvendes til patienter med alvorlig nedsat nyre- eller 
leverfunktion.

Hvis du har taget for mange Asasantin® Retard hårde depotkapsler
Kontakt lægen, skadestuen eller apoteket, hvis du har taget flere Asasantin® 
Retard, end der står her, eller flere end lægen har foreskrevet, og du føler dig 
utilpas.
Tag pakningen med.

Symptomer for dipyridamol overdosering er: 
Varmefornemmelse, rødme, svedtendens, uro, følelse af svaghed, svimmelhed •	
og hovedpine. 
Forhøjet puls og fald i blodtryk kan også forekomme.•	
Hurtigt åndedræt (takypnø), smerter i brystet, evt. med udstråling til arm eller •	
hals og åndenød pga. dårlig blodforsyning til hjertemusklen (angina pectoris), 
bevidstløshed, vejrtrækningsbesvær, svækket vejrtrækning, blåfarvning af læ-
ber og negle (respirationsdepression), mavebesvær og forlænget blødningstid.

Tegn og symptomer på mild, akut overdosering med acetylsalicylsyre er hyperven-
tilation, susen for ørerne (tinnitus), kvalme, opkastning, nedsat syn og hørelse, 
svimmelhed og forvirring. Svimmelhed og tinnitus kan, særligt hos ældre patien-
ter, være symptomer på overdosering.

Hvis du har glemt at tage Asasantin® Retard
Tag aldrig dobbelt dosis, hvis du har glemt at tage en dosis. Fortsæt blot med 
den sædvanlige dosis.

Hvis du holder op med at tage Asasantin® Retard
Du må kun holde pause eller stoppe behandlingen efter aftale med lægen.

4. BIVIRKNINGER

Asasantin® Retard kan som al anden medicin give bivirkninger, men ikke alle får 
bivirkninger.

De mest almindelige bivirkninger er mavesmerter, diaré og hovedpine (for nogle 
personer migræneagtig hovedpine). Disse bivirkninger forsvinder i de fleste 
tilfælde ved fortsat brug. 

Alvorlige bivirkninger
Almindelige bivirkninger: Forekommer hos mellem 1 og 10 ud af 100 patienter.

�Forværring af koronar arterie sygdom (giver symptomer som åndenød, angst, •	
brystsmerter med udstråling til hals eller arme pga. dårlig blodforsyning til 
hjertemusklen eller blodprop i hjertet.) Ring 112.
�Lammelser, talebesvær, bevidstløshed pga. hjerneblødning. Ring 112.•	
�Blodig opkastning og/eller sort afføring pga. blødning i mave og tarm. Kontakt •	
straks læge eller skadestue. Ring evt. 112.
Vejrtrækningsbesvær. Kontakt straks læge eller skadestue. Ring evt. 112.•	

Ikke almindelige bivirkninger: Forekommer hos mellem 1 og 10 ud af 1.000 
patienter.

Blødninger i øjet.•	

Sjældne bivirkninger: Forekommer hos mellem 1 og 10 ud af 10.000 patienter. 
�Blødning fra hud og slimhinder og blå mærker pga. forandringer i blodet (for få •	
blodplader). Kontakt læge eller skadestue.
�Sårfyldt irritation af mavesækkens slimhinde (med blødning).•	

Bivirkninger, hvor hyppigheden ikke er kendt 
Øget blødning under eller efter operation.•	
Øget blødningstid.•	
Blødning i huden.•	

Ikke alvorlige bivirkninger
Meget almindelige bivirkninger: Forekommer hos flere end 1 ud af 10 patienter. 

Hovedpine, svimmelhed.•	
Sure opstød, diaré, kvalme, mavesmerter.•	

Almindelige bivirkninger: Forekommer hos mellem 1 og 10 ud af 100 patienter.
�Overfølsomhedsreaktioner som udslæt, nældefeber og hævelser. Kan være •	
alvorligt. Tal med lægen. Hvis der er hævelse af ansigt, læber og tunge, kan 
det være livsfarligt. Ring 112.
Bleghed og træthed pga. blodmangel. Det kan hos nogle udvikle sig til en •	
alvorlig bivirkning. Tal med lægen.
�Næseblod.•	
Migræne, opkastning, muskelsmerter.•	
�Besvimelse. Ved normal puls og vejrtrækning og hurtig opvågning, tal med •	
læge. I alle andre tilfælde ring 112.

Ikke almindelige bivirkninger: Forekommer hos mellem 1 og 10 ud af 1.000 
patienter.

Hurtig puls. Kan blive alvorligt. Hvis du får meget hurtig og uregelmæssig puls •	
eller bliver utilpas eller besvimer, skal du kontakte læge eller skadestue. Ring 
evt. 112.
�Hedestigninger.•	
�Svimmelhed, evt. besvimelse pga. lavt blodtryk.•	
Smerter opadtil i maven, sure opstød og evt. opkastninger pga. mavesår.•	

Sjældne bivirkninger: Forekommer hos mellem 1 og 10 ud af 10.000 patienter. 
Jernmangel.•	

Bivirkninger, hvor hyppigheden ikke er kendt 
Blodansamling. Ved hurtigt voksende blodansamlinger skal du straks kontakte •	
læge eller skadestue. Ring evt. 112.
Blødninger i huden, blå mærker. •	

Tal med lægen eller apoteket, hvis en bivirkning er generende eller bliver værre, 
eller hvis du får bivirkninger, som ikke er nævnt her.
Bivirkninger, som ikke er nævnt her, bør indberettes til Lægemiddelstyrelsen, så 
viden om bivirkninger kan blive bedre. Du eller dine pårørende kan selv indberette 
bivirkninger direkte til Lægemiddelstyrelsen. Du finder skema og vejledning på 
Lægemiddelstyrelsens netsted www.meldenbivirkning.dk.

5. OPBEVARING

Opbevares utilgængeligt for børn.
Opbevar Asasantin® Retard i original beholder, tæt tillukket, da det er følsomt for 
fugt.
Tag ikke Asasantin® Retard efter den udløbsdato, der står på pakningen. 
Aflever altid medicinrester på apoteket. Af hensyn til miljøet må du ikke smide 
medicinrester i afløbet, toilettet eller skraldespanden.

6. YDERLIGERE OPLYSNINGER

Asasantin® Retard 200 mg/25 mg hårde depotkapsler indeholder:
Aktive stoffer: Dipyridamol 200 mg og acetylsalicylsyre 25 mg.
Øvrige indholdsstoffer: Vinsyre, povidon, methacrylsyre-methylmethacrylat 
copolymer (1:2), talcum, acetone, akaciegummi, hypromellosephthalat, hypromel-
lose, triacetin, dimeticon, stearinsyre, lactose, aluminiumstearat, kolloid vandfri 
silica, majsstivelse, mikrokrystallinsk cellulose, saccharose, titandioxid (E 171).
Kapsler: Gelatine, titandioxid (E 171), rød og gul jernoxid (E 172).

Udseende og pakningsstørrelse
Udseende
En rødbrun og lysegul kapsel printet med ”Boehringer Ingelheim”-logo og ”01A” 
med rødbrun farve på den lysegule del af kapslen. Ligger i en hvid plastbeholder 
med låg, der er forsynet med tørremiddel.

Pakningsstørrelse
Asasantin® Retard fås i en pakningsstørrelse á 60 hårde depotkapsler.

Indehaver af markedsføringstilladelsen
2care4
Tømrervej 9
6710 Esbjerg V. 

Ompakket og frigivet af 
2care4
Tømrervej 9
6710 Esbjerg V. 

Asasantin® er et registreret varemærke, der tilhører Boehringer Ingelheim Pharma 
GmbH & Co. KG.

Denne indlægsseddel blev sidst revideret februar 2011


